EDITAL Nº 02/2022

PROCESSO DE SELEÇÃO AO MESTRADO EM CIÊNCIA POLÍTICA,

TURMA 2023

A Universidade Federal do Pará, por meio do Programa de Pós-Graduação em Ciência

Política (PPGCP), do Instituto de Filosofia e Ciências Humanas (IFCH), torna público o

resultado da avaliação realizada pela Comissão de Heteroidentificação, designada pela

Assessoria da Diversidade e Inclusão Social (ADIS) da UFPA, referente à

Autodeclaração de pertencimento à população negra dos candidatos  às vagas disponíveis

para a composição da turma de 2023 do Curso de Mestrado em Ciência Política (Edital

02/2022).

Código de Inscrição

Resultado da avaliação da autodeclaração

apresentada

43209 Indeferido

43428 Deferido

43429 Deferido

Belém, 14 de fevereiro de 2023.

__________________________________

Presidente da Comissão de Seleção

		2023-02-14T18:29:42-0300